



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
35-2302-56.215.999/0008-17-55-001-000.845.484-192.923.705-7	845484	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	845484	15/02/2023 13:33:00-03:00	15/02/2023 13:33:00-03:00	819,30

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
56.215.999/0008-17	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	387198352112	SP

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
003.980.998-63	CARLOS ZARATTINI (169845)		SP
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	9 - Operação não presencial (outros)	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	12.1.033 3.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA MERC. RECEB. TERC. C/ S. TRIBUT. CONT. SUBSTITUÍDO	1 - Saída		COPKZibuDY903WkccuLoBvEVnXE=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	135230245270108	15/02/2023 às 14:16:57-03:00	15/02/2023 às 14:17:00
CT-e Autorizado (Órgão Autor: SP)	891231026075864	15/02/2023 às 23:49:51-03:00	15/02/2023 às 23:49:51

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	INFORSHOP
CNPJ	Endereço
56.215.999/0008-17	RUA 1, 1 LOT.EMP.COND.WESTPARK IND
Bairro / Distrito	CEP
JARDIM EMICOL	13312-902
Município	Telefone
3523909 - ITU	(551)14024-8822
UF	País
SP	1058 - BRASIL

Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
387198352112	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	3523909
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
CARLOS ZARATTINI (169845)		
CPF	Endereço	
003.980.998-63	VITAL BRASIL, 305 CJ 1101	
Bairro / Distrito	CEP	
BUTANTA	05503-001	
Município	Telefone	
3550308 - SAO PAULO	(11)99999-9999	
UF	País	
SP	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	sem email;;;NFE@EXCARGOTRANSPORTE.COM.BR;NFE@EXCARGOTRANSPOR	

Local de Entrega

Razão Social ou Nome do Recebedor		
CARLOS ZARATTINI		
CPF	Logradouro	
003.980.998-63	VITAL BRASIL , 305	
Bairro	Município	UF
BUTANTA	3550308 - SAO PAULO	SP
CEP	Código do País	
05503-001	1058	
Nome do País	Telefone	
BRASIL	(11)99999-9999	
Endereço de e-mail do Recebedor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Recebedor	
sem email		

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	TONER ORIGINAL HP 126A PRETO REF CE310A HP	2,0000	PC	809,80
Código do Produto	Código NCM	Código CEST		
02010853	84439933	2101800		

Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
<input type="text"/>	5405	<input type="text"/>
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
<input type="text"/>	9,50	<input type="text"/>

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	PC	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	PC	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
404,9000000000	404,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Número da FCI	<input type="text"/>	

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
7 - Estrangeira - Adquirida no mercado interno, sem similar nacional, constante em lista da CAMEX e gás natural	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,00	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
0,00	819,30	18,00
Valor do ICMS efetivo	<input type="text"/>	
147,47		

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
<input type="text"/>	999	<input type="text"/>
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
<input type="text"/>	<input type="text"/>	99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
<input type="text"/>	<input type="text"/>	0,00
Base de Cálculo	Alíquota	
0,00	0,0000	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

819,30

1,6500

13,52

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

819,30

7,6000

62,27

Informações adicionais do produto

Descrição

121227040790257

Totais**ICMS**

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	809,80
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
9,50	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	13,52	62,27
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFfe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	819,30		

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Transportador

CNPJ	Razão Social / Nome	
39.342.044/0001-35	CARGOEX RODO EAEREO LTDA	
Inscrição Estadual	Endereço Completo	Município
ISENTO	RUA EUGENIO DE FREITAS, 424	SAO PAULO
UF		
SP		

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
1	CAIXA	
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
	0,940	0,940

Volume 2		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
	CAIXA	
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto

Volume 3		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
	CAIXA	
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto

Volume 4		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
	CAIXA	
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto

Dados de Cobrança**Fatura**

Número	Valor Original	Valor do Desconto
1845484	819,30	0,00
Valor Líquido		
819,30		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	16/04/2023	136,55
002	16/05/2023	136,55
003	15/06/2023	136,55
004	15/07/2023	136,55
005	14/08/2023	136,55
006	13/09/2023	136,55

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
<input type="checkbox"/>	1 - Pagamento a prazo	15 - Boleto Bancário	819,30

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Troco			
<input type="text"/>			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6f

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações de Compra

Nota de Empenho	Pedido	Contrato
<input type="text"/>	TMK01365039	<input type="text"/>

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
1212270407902579End Entrega.: 00.398.099/863 - - ISENTO - VITAL BRASIL, 305 - BUTANTA - SAO PAULO - SP - CEP 05503-001 - METRA BUTANTA - CJ 1101 ***1Vendedor: MAGAZINE LUIZA ***2Pedido Cliente: 121227040790257 ***3End Cobranca: VITAL BRASIL, 305 BUTANTA SAO PAULO SP 05503-001 ***4 FAVOR CONFERIR A MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA, NAO ACEITAREMOS RECLAMACOES POSTERIORES ***5

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	<input type="text"/>
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Nome do Funcionário	Fone / Fax
<input type="text"/>	<input type="text"/>
UF	Número do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	<input type="text"/>